
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
     SETTORE AFFARI GENERALI  
                       

                
 
 
 

Iscritta al n. 112 Registro delle Determinazioni in data 09.06.2005    
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Riparazione dell’autovettura Fiat Panda AD 473AZ in uso presso l’Ufficio 
Messi. Trattativa privata con l’autocarrozzeria Capurso Soriano s.n.c. di Molfetta. Impegno 
di spesa di €. 400,00. 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 14.06.2005 al 29.06.2005 
 
 
 
 
 
 

 



 
IL DIRIGENTE 

 
 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di 
Molfetta, in virtù del D.Lvo 18.02.2000 n.267; 
 Premesso che i dipendenti dell’Ufficio Messi con nota del 24.05.2005 prot.n.24168 
del 25.05.2005 hanno chiesto per motivi di sicurezza  la riparazione dell’autovettura (Fiat 
Panda AD 473AZ) di proprietà del Comune, per lo svolgimento nel proprio lavoro d’ufficio; 
 Considerato che si è reso indispensabile la sostituzione del paraurti anteriore con 
verniciatura parziale e lucidatura totale del suddetto mezzo; 
 Ritenuto indispensabile provvedere in merito, onde assicurare lo svolgimento del 
proprio lavoro; 
 Eseguita indagine di mercato sotto il profilo economico-funzionale; 
 Visto il preventivo dell’Autocarrozzeria Capurso Soriano s.n.c. di Molfetta 
protocollato il 24.05.2005 che prevede un corrispettivo di €.400,00 compreso IVA al 20% e 
ritenutolo congruo sotto il profilo economico-funzionale; 
 Visto che per la esiguità della spesa e l’urgenza di provvedere per il regolare 
funzionamento dell’Ufficio si è ritenuto possibile il ricorso a trattativa privata; 
 Ritenuto opportuno procedere alla formalizzazione della trattativa privata e alla 
liquidazione dell’importo di €. 400,00; 
   Visto l’art.107 del D.L.vo n.267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Per quanto in narrativa, approvare la trattativa privata con l’Autocarrozzeria 
Capurso Soriano s.n.c. di Molfetta, per i lavori da effettuare alla Fiat Panda in uso 
all’Ufficio Messi per complessive €. 400,00 IVA compresa; 

 
2) Imputare la spesa di euro 400,00 al cap.11120   ” Manutenzione ordinaria beni 

mobili, attrez..,macchine ed autovetture” del bilancio 2005; 
 

3) Liquidare la somma complessiva di euro 400,00 alla Autocarrozzeria Capurso 
Soriano s.n.c. di Molfetta,  giusta relativa fattura senza ulteriori formalità con nulla 
osta firmato dal sottoscritto Dirigente; 

 
4) Inviare il presente atto al Capo Settore AA.GG., al Direttore di Ragioneria, al Sig. 

Sindaco, al Sig  Direttore Generale, all’Ufficio Messi; 
 

5) Dare atto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e art. 151 comma 4 del D.L.vo 
n.267/2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
6) Dare atto che la spesa di che trattasi è indispensabile e che la somma è indivisibile 

e non passibile di pagamento frazionato.      
   

 
 
 


